
 

 

 

 
 Via Donzi, 5 – 41100 Modena –  

Tel. 059/2058355.; FAX. 059/2058359 
e-mail: legale@unimore.it 

 
 

1 

    

 
UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI MODENA E REGGIO EMILIA 

DIREZIONE LEGALE, AFFARI ISTITUZIONALI E GENERALI 
AREA LEGALE 

 
 
 

 
Decreto rettorale n.  116 

IL RETTORE 
 
VISTA la legge 9 maggio 1989, nr. 168; 
VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240 (Norme in materia di organizzazione delle università, di personale 
accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema 

universitario); 

 
VISTO il nuovo Statuto dell'Università degli Studi di Modena e Reggio Emilia, emanato con 
Decreto del Rettore n. 3 del 6 febbraio 2012, pubblicato sulla G.U. nr. 45 (Serie Generale) del 
23.2.2012, in particolare l’art. 12 (“Senato Accademico”); 
 
VISTO il nuovo Regolamento Elettorale di Ateneo, emanato con Decreto del Rettore n. 33, prot. 
n. 9621 del 7.6.2012, pubblicato all’indirizzo: 
http://www.direzionelegale.unimore.it/site/home/elezioni.html, in particolare gli articoli 21 e 
seguenti; 
 
VISTO il proprio Decreto n. 86 del 12.9.2012, con il quale  è stato ricostituito il Senato 
Accademico, per il triennio accademico 2012/2013, 2013/2014, 2014/2015, poi modificato con 
Decreto n. 7 del 7.2.2013, con Decreto n. 23 del 4.3.2013, con Decreto n. 51 del 8.5.2013 , e, da 
ultimo, con Decreto n. 209 del 28.10.2013 ; 
 
PRESO ATTO che il Prof. Sergio Ferrari, già nominato rappresentante dei Direttori di 
Dipartimento per la Macroarea CUN 2, ha rassegnato le proprie dimissioni per incompatibilità con 
la carica di Pro Rettore Vicario, avvenuta con Decreto n. 214 del 11.11.2013, e che pertanto la 
relativa  carica in Senato Accademico risulta vacante; 
 
VISTO il proprio Decreto n. 115 del 6.6.2014, con il quale sono stati proclamati gli eletti a seguito 
delle elezioni studentesche universitarie, per il biennio accademico 2013/2014, 2014/2015,  
svoltesi nei giorni 19-23 maggio 2014, tra i quali i rappresentanti degli Studenti in Senato 
Accademico, nelle persone di Barbieri Emiliano, Peruzzi Leonardo, Zangue Keabou Yanick e 
Tsana Sonna Dalice; 
 

DECRETA 

Art. 1 

Sono nominati componenti del Senato Accademico, quali rappresentanti degli Studenti, per il 
biennio accademico 2013/2014, 2014/2015: Barbieri Emiliano, Peruzzi Leonardo, Zangue 
Keabou Yanick e Tsana Sonna Dalice. 

 

 



 

 

 

 
 Via Donzi, 5 – 41100 Modena –  

Tel. 059/2058355.; FAX. 059/2058359 
e-mail: legale@unimore.it 

 
 

2 

    

 
UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI MODENA E REGGIO EMILIA 

DIREZIONE LEGALE, AFFARI ISTITUZIONALI E GENERALI 
AREA LEGALE 

 
 
 

Art. 2 

La composizione del Senato Accademico, per residuo il triennio accademico 2012/2013, 
2013/2014, 2014/2015,  risulta essere la seguente: 

 
Rettore – Presidente  

 

Nove Rappresentanti dei Direttori di Dipartimento (tre per ogni macroarea scintifico-

disciplinare) 
Macroarea CUN 1 

Alessandro Capra 

Maria Franca Brigatti 

Eugenio Dragoni 

Macroarea CUN 2 

Anto De Pol 

Mario Luppi 

vacante 

Macroarea CUN 3 

Giovanni Solinas 

Paola Vezzani 

Luigi Foffani 

 

Nove Rappresentanti delle macroaree scientifico disciplinari CUN (tre per ogni 

macroarea, uno di I fascia, uno di II fascia ed un Ricercatore) 
Professore di Prima Fascia CUN 1: Andrea Sacchetti 

Professore di Prima Fascia CUN 2: Gabriella Aggazzotti 

Professore di Prima Fascia CUN 3: Alfonso Botti 

Professore di Seconda Fascia CUN 1: Luigi Rovati 

Professore di Seconda Fascia CUN 2: Gian Carlo Manicardi 

Professore di Seconda Fascia CUN 3: vacante 

Ricercatore Universitario CUN 1: Marina Cocchi 

Ricercatore Universitario CUN 2: Davide Malagoli 

Ricercatore Universitario CUN 3: Elisa Martinelli 



 

 

 

 
 Via Donzi, 5 – 41100 Modena –  

Tel. 059/2058355.; FAX. 059/2058359 
e-mail: legale@unimore.it 

 
 

3 

    

 
UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI MODENA E REGGIO EMILIA 

DIREZIONE LEGALE, AFFARI ISTITUZIONALI E GENERALI 
AREA LEGALE 

 
 
 

 
Tre Rappresentanti del personale tecnico-amministrativo: 

Primo Preti 

Barbara Rebecchi 

Antonio Sblendorio 

 

Quattro rappresentanti degli Studenti: 

Barbieri Emiliano 

Peruzzi Leonardo 

Zangue Keabou Yanick 

Tsana Sonna Dalice 

A questi si aggiungono, senza diritto di voto, il Pro Rettore Vicario, il Pro Rettore di Reggio Emilia 
(attualmente ancora Pro Rettore per la sede di Modena e Pro Rettore per la sede di Reggio Emilia) e il 
Direttore Generale o, in caso di sua assenza o impedimento, il vice Direttore. 

 

Il presente Decreto è affisso agli Albi dell’Ateneo (sede di Modena e sede di Reggio Emilia). Dei 
risultati sarà data altresì pubblicazione sul sito web di Ateneo all’indirizzo 
http://www.direzionelegale.unimore.it/site/home.html  

 
Modena,  6.6.2014 
Prot. n.   10499 

      IL RETTORE 

                                                    (F.to Prof.Angelo Oreste ANDRISANO) 


